Empresas en etapa de crecimiento: Empresas que recientemente 

alcanzaron estabilidad financiera y se encuentran en expansión. 

Medianas empresas: Empresa con una planta de personal entre 

cincuenta y uno (51) y doscientos (200) trabajadores o con activos entre 

cinco mil uno (5.001) a treinta mil (30.000) SMMLV. 

Microempresas: Empresas con una planta de personal no 

superior a los diez (10) trabajadores o con activos inferiores a quinientos 

(500) SMMLV (excluida la vivienda). 

Pequeñas empresas: Empresas con una planta de personal entre 

once (11) y cincuenta (50) trabajadores o con activos entre quinientos 

uno (501) y menos de cinco mil (5.000) SMMLV. 

¿Cuáles son los Beneficios de la Ley de Economía Naranja para 
emprendedores? 

Los emprendedores son el corazón y el alma de la Ley Naranja, 

ya que son ellos quienes dan vida a los bienes y servicios culturales,